(Laterani, Febr. 10.)
[Bullarium Valicanum, I, 57.]

*"

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis BERNARDOtit. S. Cleraenlis presbylero
cardinali et archipresbytero canonicse basilicse prin-

cipis aposlolorum, et ejiisdem canonicis, el reciori-

bus quatuor monasteriorum Sanctorum Joannis et

Pauli, Sancti Mariini, Sancti Slephani Majoris et
Sancti Stephani Minoris, tam prsesentibus quam fu-

turis, canonice substituendis, in perpetuum..
'"

(90^ Sacras sedes quas ciim Adfianus IV in hac' bulla, tum UrbanusHI,innocentiiislIl,GregoriuslX,
aliiqueRomani pontifices.datis eaderepeculiaribus
privilegiis, Vaticano capitulo concesserunt, aut fir-
mius corroborarunt;basilicse nostrse censualia, seu
inventaria ecclesiarum, hospitaIium,inonasteriorum
ejusdem basilicse subditorum , jam pridem recen-
suerunt. Perspicua inde petuntur argumenta quse
harumce ecclesiarum Vaticanb capitulo servitutem
obedientiam et subjectionem omniniodam osten- .
dunt. Quotas etenim singulae aut croci, aut pipe-
ris, aut cerse, etc, libras, sive quotam pecuniarum
summam debeant Valicanse basilicce persolvere,
complures eliam earumdem ecclesiarum provisio-
nes ac beneficioriim ipsis adnexorum collationes
a prsedicto Sancli Petri capilulo factas, memorata
inventaria aliique codices adnotarunt. Quoad sa-
cras sedes in Urbe, aut ab ejus mcenibus non longe
sitas, illud semper animadversione dignum puta-
raus, quod in praelaudatis inventariis reperimus
scriptum. Ad illas nimirum canonici, aut quidpiam
ex capitulo, festo titularis aut palroni recurrenle,
accedebant, ut vel modo as3olet, solemni pompa
rem divinam acturi. In earum nonnullis concionem
haberi consuevit; imo etiam nobile convivium,
quod reetor Ecclesiae, ubi festum celebratur, parare
clebebat. Consulatur vetus membraneus codex,
inscriptus: Sermones pro malulino, in Arcliiv. no-
stro capitulari sign. lit. C, ntiin, 107, ubi a jiag.

A Liquet omnibus fidei Christianse cultoribus, bea-

tum Petrum ab ipso Salvatore nostro Dpmino Jesu

Christo apostolorum fore principem constitutum,

atque poleslatem ligaiidi atque solvendi animas

coelesti privilegio traditam, undeetetiam dicitur :

Tu es Petrus, et super hanc pelram wdificabo Eccle-
siam meam, et tibi dabo claves regni cmlorum, et

quodcunque ligaveris super terram erit ligatum et in
cceliset quodcunque solveris super terrqm, erit solu-
lum et in caelis (Matth. xvi). Et iferum : Si diligis
me, Simon Pelre, pasce oves meas (Joan. xxi). Nos

igitur qui, licet indigni, ejusdem coelorum clavi-